I Si

Edito anno  
 Domini 1461.

al. desideris  
 al. quilibet  
 per  
 Et  
 mē  
 de-  
 nit-  
 tio  
 ba-  
 hri  
 etū  
 nit  
 per  
 li-  
 us.

† omnibus.

† al. pietatis.

† al. negotij.

† Concordat  
 textus in ca.  
 Vt officium  
 de hęc. li. 6.

† cap. ad abo ledam §. qui vero, & c. Ex. cōdicamus. 1. § qui autem, de hæret.

Si quos autē de prauitate prædicta culpabiles inueneritis vel infectos, seu etiā infamatos, contra ipsos (nisi examinati velint absolute in datis Ecclesiæ obedire) nec non cōtra receptatores, defensores, & fautores eorum, iuxta sanctiones canonicas, auctoritate Apostolica, huiusmodi metu diuino timori postposito, procedatis :

Non obstantibus aliquibus litteris, ad quoscū que alios de partibus ipsis (exceptis locorum diocesanis) super huiusmodi negotio, ab ipsa sede directis; quarum deinceps ad huiusmodi inquisitiones faciendas nolumus auctoritate procedi. Quinimo ne procedatur per illas districtius inhibemus, nec prætextu commissionis specialiter eisdem diocesanis super hoc factæ, processus vestros in eorundem diocesanorum ciuitatibus & diocesisbus volumus impediri.

Nec per hoc, quod huiusmodi negotiū generaliter in ipsis partibus vobis committimus, commissiones à præfata sede diocesanis eisdem factas, si forsitan illarum, seu etiam ordinaria velint auctoritate procedere, intendimus reuocare. Veruntamen siue auctoritate ordinaria, siue ex delegatione sedis prædictæ, iudem diocesanis in huiusmodi negotio processerint, nequaquam volumus, vel per cōcursum processuum, vel alias quomodolibet, processus vestros impediri, quin diocesanorum ipsorum processibus non obstantibus, in eodem negotio procedere libere valeatis.

† Concordat. text. in c. V. officium, § si vero, de hæret. lib. 6.

Si vero aliqui ex prædictis, hæretica labe penitus abiurata redire voluerint ad ecclesiasticam vnitatem, eis iuxta formam Ecclesiæ absolutio- nis beneficium impendatis, & iniungatis eisdem quod iniungi talibus consuevit: Prouiso solenter ne simulata cōuersione redeant fraudulenter, & vos, immo potius seiplos, fallentes, sub agni spece gerant lupum.

† Vide. Clam. mon. 1. §. 176. pter quod, de hæret.

Quod si aliqui fuerint iudicandi hæretici, vel incarcerationis pœna perpetuæ alicui pro huiusmodi crimine fuerit infligenda, per vos ad illud de diocesanorum vel vicariorum suorum, si diocesanis ipsis absentibus presentes fuerint, consilio procedatur, vt in tante animaduersionis iudicio, non postponenda Pontificum auctoritas intercedat.

† Concordat. text. in ca. V. officium, § verum, de hæret. lib. 6.

Verum quia in tali graui crimine cum multa oportet procedi cautela, vt in reos sine ullo profectur errore dure ac dignę seueritas vltionis, volumus & mādamus, vt vos, vel illi, quos ad hoc duxeritis deputandos, in examinatione testium, quos recipi super hoc crimine prædicto, ipsismque cōtingentibus oportuerit, adhibeatis duas religio- sas personas & clericas, in quarum presentia per publicam, si commodè potestis habere perso- nam, aut per duos viros idoneos fideliter eorundem depositiones testium conscribantur.

† Emericus 3. par. q. 63.

Quod si testibus, quos à vobis recipi, vel ab alio vice vestra super eodem crimine examinati contigerit, ex publicatione nominum eorundem videlicet periculum imminere, ipsorum nomina non publice, sed secrete coram aliquibus personis prouidis & honestis, religiosis, & alijs ad hoc vocatis, de quorum consilio ad sententiam vel cō-

† Emericus 3. par. quaest. 73. & ibi dixi.

A demnationem procedi volumus, exprimantur. Er si non obstante, quod illis, contra quos huiusmodi testes de posuerint, eorum nomina non fuerint publicata, ad cognitionem iudicis instruen- dam, adhibeat plena fides testium depositioni- bus eorundem.

Ut ergo commissi vobis officij debitum vtilius, & liberior exequamini, committendi citatio- nes, & testium examinationes, cū de huiusmodi criminibus, ac ipsius circumstantijs duxeritis inquire- dum: & denunciationes sententiarum, quas in quoslibet hac de causa tuleritis: Accersendi quoque, prout expedierit, peritos quoslibet, vt vobis in ferendis huiusmodi sententijs præbeant consilium opportunum, ac vobis assistant: Conuocandi etiam clerum & populum ciuitatum, castrorum aliorumque locorum, prout dicto negotio fidei videritis expedire: Insuper in dicto negotio de plano & absque iudiciorum & aduocatorum strepitu:

B Ac contra illos quos in prædictis partibus in hæreses & crimine commisisse cōstitit, licet ad alias partes se transferendos duxerint, procedi: Nec non faciendi vobis libros, seu quaternos, & alia scripta, in quibus inquisitiones factas, & processus per quoslibet auctoritate sedis Apostolicæ, vel legatorum eius habiti, contra hæreticos continen- tur, a quibuslibet assignari & obseruari omnia statuta tam per sedem Apostolicam, quam in cō- cilijs eiusdem sedis prouide edita, quæ negotiū catholicæ fidei tangere dignoscuntur, sicut pro- motioni negotij & augmentationi fidei fuerit op- portunū: Prouidendi præterea de diocesanorum, vel eis absentibus, vicariorum suorum consilio hæreticos, eorundem credentes, receptatores, fauto- res, & defensores, eorumque filios, & nepotes, per- sonas dignitatis, & beneficij ecclesiasticis, & officijs publicis, & honoribus quibuscūque.

C Nec non & largiendi viginti, vel quadraginta dierum indulgentiam, quoties opportunum videritis, omnibus verè penitentibus, & confessis qui ad vestram conuocationem propter hoc faciendam accesserint: Plena sit vobis, & singulis vestrum presentium, tenore facultas.

Vobis autem pro huiusmodi negotio laborantibus, illam peccatorum veniam indulgemus quæ succurrentibus terra in generali Concilio est concessa.

Socijs uero Fratribus uestri ordinis, & Nota- rijs uestris, qui vna vobiscum in prosecutione hu- iusmodi negotij laborauerint, & omnibus qui vobis personaliter assisterint in eodem negotio;

E & qui ad impugnandū hæreticos, fautores, & re- ceptatores & defensores eorum, ex animo vobis prestiterint auxilium, consilium, aut fauorem: de omnipotentis Dei misericordia, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius auctoritate confi- si, tres annos de iniunctis sibi penitentibus relaxamus. Et si qui ex ijs in prosecutione huiusmodi negotij forte decesserint, eis peccatorum omnium de quibus corde contriti, ac ore confessi fuerint, plenam veniam indulgemus.

Compescendi præterea monitione premissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione postpo-

postposita, prædicatores questuarios à prædicationis officio (quod ad ipsos nullatenus pertinet, quorum interest tantum charitatiua subsidia simpliciter petere, ac indulgentiam, si quam forte habent exponere) liberam vobis, & singulis vestrum concedimus, auctoritate præsentium, facultatè.

Cæterum si forte (quod non credimus) aliqui cuiuscunque conditionis huic negotio vobis commissio, se opponere, seu illud præsumpserint aliqua tenus impedire: vt nõ possit procedi libere in eodem: immo nisi requisiti illud fouerint, & iuxta officium, & posse suum singuli iuuerint studiosè: contra eos tanquam hæreticorum fautores, & defensores, secundum sanctiones Canonicas, freti eadem auctoritate, intrepidè procedatis.

Denique vt circa præmissa plenè vobis, & singulis vestrum coertionis expediat, & inuolabilis addit auctoritas, volumus, vt ea omnia vtiliter exequamini, inuocato (si opus fuerit) auxilio brachij secularis, Contradiçtores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Non obstantibus aliquibus priuilegijs, vel indulgentijs quibuscunque personis, cuiuscunque conditionis, dignitatis, vel gradus, religionis, vel ordinis, & præsertim Cisterciensium, Prædicatorum Minorum, seu Eremitarum, siue communitatibus vel vniuersitatibus ciuitatum, & locorum, specia liter vel generaliter, sub quacunque verborum expressione vel forma à memorata sede concessis, vel in posterum concedendis: Etiam si dicatur in illis, quod eis per aliquas literas totum de verbo ad verbum tenorem non continentes priuilegio rum vel indulgentiarum ipsarum, nequeat derogari: Et illis maximè priuilegijs, & indulgentijs, quibus, ab ipsa sede concessum est aliquibus seu concedetur deinceps, quod excommunicari, vel ipsorum terræ supponi non possint ecclesiastico interdico, aut quod prædictorum, vel aliorum quorumlibet ordinum fratres, ad executiones negotiorum, aut ad citationes quorumlibet, siue denunciations, sententiarum excommunicationis, suspensionis, vel interdici, auctoritate litterarum Apostolicarum minime cogi possint, nisi de ipsorum ordinibus, priuilegijs, vel indulgentijs, eis sup hoc à sede concessis eadem habeatur in eisdem litteris mentio specialis: cum ex huiusmodi vel alijs priuilegijs, vel indulgentijs nullum uobis in tato pietatis negotio, velimus obstaculum interponi: Et cõsuetudine de duab. diebus edita in Concilio generali. Dat. apud Montem Flacon. v. Calen. Aug. Pontificatus nostri anno primo.